
درباره مدرک دکترای اقتصاد  دانشگاه تهران
 اقلیما به افرادی که دارای پست و مقام هستند اشاره می کند و می گوید 
مثلا افرادی که در یک پست اداری هستند حتی در دوره ارشد هم درس 
نخوانده اند. او به فردی اشاره می کند که از شخصیت های معروف در 
عرصه سیاست کشور است و می گوید: همین آقا را در دکترای 
اقتصاد دانشگاه تهران ثبت نام کردند؛ مرحوم دکتر زندی به او 
نمره نمی داد و وقتی به او نمره و مدرک دادند که دکتر زندی، 

رئیس وقت دانشگاه، ازدنیا رفته بود.

 

 افزایش ثبت یوزهای ماده و توله 

 انجمن یوزپلنگ ایرانی گفته ثبت یوز های توله  و ماده  در سال 
۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. گزارش پایش 
سالانه وضعیت یوزپلنگ آسیایی در زیستگاه های شمالی کشور 
به آخرین وضعیت جمعیت یوز در 2 زیستگاه پارک ملی توران 
و پناهگاه حیات وحش میاندشت در استان خراسان شمالی و 
همچنین اطلاعات تکمیلی، درخت تبارشناسی یوزپلنگ های 

توران پرداخته است.
افزایش ثبت توله ها و ماده ها نسبت به سال ۱۴۰۰ مهم ترین 
دستاورد این پایش است؛ در این گزارش آمده است که تعداد 
یوزهای ماده در سال ۱۴۰۱ از 3 فرد به 7 رسیده و توله ها نیز از ۴ 

فرد به 8 فرد رسیده اند.
این گزارش می افزاید؛ افزایش تعداد ماده ها و به  تبع آن افزایش 
تعداد زاده ها نتیجه ای مسرت بخش است ولی جمعیت شکننده 
یوزپلنگ در ایران همچون چراغ خطری این نکته را یادآور می شود 
که این نتیجه می تواند بر اثر یک تا دو اتفاق به نقطه عکس خود 
برسد و جمعیت زایا را در مدت زمان کوتاهی از دست بدهیم؛ 
همان طور که طی دو تا سه سال شاهد چنین اتفاقی در پناهگاه 
حیات وحش میاندشت بوده ایم و تمام جمعیت یوزپلنگ از دست 
رفت. همچنین مشاهده و ثبت یوزپلنگ هایی که به تازگی از مادر 
جدا شده اند، در حاشیه و خارج از مناطق، خطر از دست رفتن آنها 
را به شدت افزایش می دهد. انجمن یوزپلنگ ایرانی تأکید کرده 
که بدون نصب قلاده های ماهواره ای به  روی یوزپلنگ ها هیچ گاه 
نخواهیم توانست مسیرهای حرکتی آنها را به درستی متوجه شویم، 
قطعاً بدون اطلاع از مسیرهای حرکتی، حفاظت درستی نیز صورت 
نخواهد گرفت. همچنین افزوده: افزایش حفاظت در زیستگاه ها و 
ارتقای تجهیزات مورد استفاده، حل مسائل مرتبط با مدیریت 
منابع آب مانند معضل شتر، افزایش تعداد نیروهای حفاظتی و... 
بی شک همچنان به امن نگاه داشتن ذخیره گاه به عنوان زیستگاه 
اصلی مولد در ایران کمک خواهد کرد. مورد دیگری که به آن اشاره 
شده حفاظت از کریدورها و مناطق حاشیه ای که زیستگاه های 
مناسبی برای حضور یوزپلنگ هستند که برای حفظ یوزهای جوان 
بسیار ضروری است؛ همان طور که شاهد زادآوری هلیا در شمال 
ذخیره گاه زیست کره توران بوده ایم. مسیر حرکتی یوزها از توران به 
میاندشت نیز اهمیت بسیار بالایی جهت تحت حفاظت قرار گرفتن 
توسط سازمان حفاظت محیط زیست دارد. حضور یوزپلنگ ها در 

حاشیه پناهگاه حیات وحش میاندشت مؤید این صحبت است.
این انجمن همچنین جدولی از تعداد تصاویر ثبت شده از 
یوزهای ایرانی در محدوده های مختلف منتشر کرده است. تخمین 
زده می شود که تنها حدود ۴۰ یوزپلنگ ایرانی در طبیعت مانده اند.

گرانی 
مردم از گراني مایحتاج شان در مضیقه هستند واقعا 
از این که قدرت خرید بسیاري از اقلام ضروري را ندارند، 

گلایه مندند. چرا فکري براي تعدیل قیمت ها نمی شود؟
اسلامی از تهران

تونل توحید
تهویه تونل توحید خیلی وضع اسفناکی دارد. وارد این تونل 
که می شویم همچنان هوای تونل گرفته است که اگر کسی 
ناراحتی قلبی و یا بیماری تنفسی داشته باشد با مشکل روبه 
رو می شود. از مسئولان تقاضا داریم که در این امر رسیدگی 

کنند.
کمال وند از تهران

اتوبان بهشت زهرا
با اینکه مکان هایی را برای گل فروش های بهشت زهرا تعبیه 
کرده اند ولی هنوز کماکان دختر وپسرهای کوچکی هستند 
که کنار خیابان مشغول به این کار هستند و با خطرات زیادی 
دست و پنجه نرم می کنند. از مسئولان تقاضا داریم که این 
مکان ها را با قیمت های مناسب تری به این فروشندگان 
کوچک اجاره بدهند که از خطرات  مصون باشند و هم ترافیک 

ایجاد نشود.
یک شهروند از تهران

تورم و گرانی
از دولت محترم تقاضا داریم که هر چه سریع تر اقدامی 
برای تورم و گرانی کنند زیرا قشر ضعیف جامعه واقعا با این 
همه گرانی دچار مشکلات مالی و معیشتی در خانواده  خود 
شده اند. جا دارد مسئولان دولتی فکری برای این مشکل 

بیندیشند.
مصیبی از تهران

جایگاه بنزین
وقتی برای پر کردن باک ماشین خود به جایگاه سوخت 
از  پس  می رویم  سازی(  رجایی)چیت  شهید  خیابان 
سوختگیری، هنوز از جایگاه خارج  نشده  می بینیم برخلاف 
آن که مثلا ما 3۰ لیتر بنزین زده ایم ولی نشانگر بنزین باید 
آنجایی که نشان دهد را نمی دهد. مسئولان سری به این 
جایگاه بزنند و مردم را از اینکه هوا در باک های خودرو 

نمی زنند مطمئن کنند.
هاشمی از تهران

آرمان ملی: اخیرا مرکز پژوهش های مجلس گزارشی 
ارائه داده است که از آمار بالای کپی برداری پایان نامه ها و 
رساله های کارشناسی ارشد و دکترا در دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی خبر می دهد. محققان »گزارش نظارتی قانون 
پیشگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی« به استناد نتایج 
بررسی ها و آمار رسمی اعلام کردند در سال ۱۴۰۱ بیش از 
۴۱ درصد پایان نامه ها و رساله های تالیف و تدوین شده در 
مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و دکترا، کپی برداری از 
متن مشابه بوده و از مرحله ارائه و ثبت، حذف شده است. بر 
اساس این گزارش، در فاصله سال ۱398 تا ۱۴۰۱ در مجموع 
72 هزار و 57 رساله و پایان نامه دانشجویان مقطع دکترا در 
سامانه ایرانداک ثبت شده که 2۱ هزار و 26۴ مورد از این متون 
)29درصد( بیش از 3۰ درصد مشابهت با متن علمی مشابه 

داشته و کپی برداری بوده است. 
با مصطفی اقلیما، جامعه شناس و استاد سابق دانشگاه، تماس 
گرفتیم تا با توجه به مشاهدات و تجربیات او در دانشگاه ها از 
وضعیت این کپی برداری و آنچه خرید و فروش مدرک گفته 
می شود، مطلع شویم. پدر مددکاری اجتماعی و رئیس انجمن 
مددکاری ایران این وضعیت پیش آمده و آمار را چیز جدیدی 
ندانسته و بیشتر  این کپی برداری را مربوط به دانشگاه آزاد و 

پیام نور می داند. 

   پول می گیرند، پایان نامه تائید می کنند
اقلیما توضیح می دهد که »در دانشگاه آزاد  بعضا استاد 
راهنمایی آنجا با دانشجو کار نمی کند می گوید برو بنویس 
برای من بیاور و بعد هم که پایان نامه به دست او می رسد 
خطاب به دانشجوی مذکور می گوید که عجب پایان نامه 
کلفتی شده و نمره هم می دهند.« به گفته این استاد دانشگاه، 
این مدل اساتید، یک پولی می گیرند تا در نقش استاد راهنما 
پایان نامه ها را تائید کنند! اقلیما می گوید که وضعیت پیام نور 
بدتر هم هستد؛ پول می گیرند؛ هیچ کسی هم بازخواستشان 

نمی کند اما در دانشگاه های دولتی شاید استاد در 
مواردی متوجه کپی بودن پایان نامه نشود برای 

نمونه دانشجو پایان نامه ای را دستکاری 
کرده، اصفهانی را شیراز کرده یا در کلمات 
دست برده با این حال اساتید دانشگاه های 
دولتی، دقت می کنند و خود استادها 
موضوع پایان نامه را به دانشجو می دهند. 

این جامعه شناس، می گوید که حالا به جای اینکه در خیابان 
انقلاب بایستند و داد بزنند که پایان نامه می فروشند از طریق 
دیگری و بی سر و صدا این کار را انجام می دهند. از او می پرسیم 
چه کسانی و در واقع چه دانشجوهایی دست به کپی زدن و 

اینطور ارائه پایان نامه می زنند؟ 
اقلیما به افرادی که دارای پست و مقام هستند اشاره می کند 
و می گوید مثلا افرادی که در یک پست اداری هستند و حتی در 
دوره ارشد هم درس نخوانده اند.او به فردی اشاره می کند که از 
شخصیت های معروف در عرصه سیاست کشور است و می گوید: 
همین آقا  را در دکترای اقتصاد دانشگاه تهران ثبت نام کردند؛ 
مرحوم دکتر زندی به او نمره نمی داد و وقتی به او نمره و مدرک 

دادند که دکتر زندی، رئیس وقت دانشگاه، ازدنیا رفته بود. 
این جامعه شناس ادامه می دهد که وقتی یک 
نماینده مجلس دردانشگاه درس می خواند 
یا کسی که پست اداری و دولتی دارد، خب 
وقتی استاد به او نمره می دهد و بده و بستانی 
بینشان شکل می گیرد؛ در واقع هر کسی که 
گردن کلفت است درس نخوانده و تلاشی برای 

نوشتن پایان نامه نکرده است. 

   پول شهریه شان را هم دانشگاه می دهد
اقلیما به آمار ۴۱ درصدی کپی برداری پایان نامه ها اشاره 
می کند و می گوید هرقدر در یک کشور در حال توسعه یک جرم 
را پیدا کنیم نیم آن در زیر پوست جامعه است و اعلام نشده و لذا 

می توان این آمار را هشتاد درصد در نظر بگیریم. 
او به عدم پرداخت شهریه هم توسط افراد خاصی که به 
دانشگاه ها معرفی می شوند اشاره می کند و می گوید: »شهریه 
کارمندان یا افراد صاحب پست های اداری را خود دانشگاه ها 
می دهند. یک وقت اعلام کردند که دکتری مکاتبه ای 
می دهند درس نمی خواندند سمینار و مقاله و پایان نامه 
می نوشتند و بعد دکترا می گرفتند و پایان نامه نوشتنشان 
هم از آن کپی کردن هم بدتر بود و پول شهریه هم دانشگاه 

می داد.«
او به فرزندان مقامات هم اشاره می کند که آن ها هم مانند 
پدران و مادرانشان از تسهیلات تحصیل و مدرک گرفتن 
برخوردارند و در پایان می گوید که اکثر کسانی که پست 
گرفته اند می روند برای دکترا خواندن و به آن ها نمره می دهند، 
پایان نامه هایشان را می نویسند و در نهایت مدرک را تحویلشان 

می دهند. 
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روی خط آرمان ملی

 مصطفی اقلیما، جامعه شناس با »آرمان ملی« درباره وضعیت ثبت نام افراد خاص در دانشگاه ها
عدم پرداخت شهریه و کپی پایان نامه می گوید

گردن کلفت ها پایان نامه نمی نویسند 
    نتایج گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که بیش از 40 درصد پایان نامه های مقاطع ارشد و دکتری کپی برداری است

بیش از ۹0 درصد کشفیات تریاک 
در  ایران است

اسکندر مومنی، دبیرکل ستاد مبارزه با 
مواد مخدر با اشاره به اینکه در افغانستان نیز 
تولید و قاچاق مواد مخدر طی دو دهه گذشته 
نزدیک به 5۰ برابر شده است، گفت: علی رغم 
وعده های طالبان و براساس آمارهای رسمی 
سازمان ملل در سال گذشته، کشت و تولید 
مواد مخدر افزایش داشته است. تولید مواد 
مخدر صنعتی رکورد زده و افغانستان در حال 
حاضر رتبه اول تولید تریاک در دنیا و رتبه 
دوم تولید مواد مخدر صنعتی و متامفتامین 
را در دنیا دارد. همه شواهد نشان می دهد که 
در منطقه و جهان با افزایش تولید و مصرف 
مواد مخدر روبه رو هستیم.  او افزود: بر اساس 
آمارهای سازمان ملل حدود 3۰۰ میلیون نفر 
معتاد و مصرف کننده مستمر در دنیا وجود 
دارد و سالانه 5۰۰ هزار نفر در اثر سوء مصرف 
مواد مخدر در دنیا فوت می کنند.  مومنی 
استفاده از بستر فضای مجازی برای توزیع مواد 
مخدر در دنیا را روزافزون عنوان کرد و گفت: 
این موجب نگرانی و هشدار جدی سازمان ملل 
در مجامع مربوط به همه دنیا شده است. او با 
بیان اینکه در دو دهه اخیر نیز تولید، قاچاق و 
مصرف مواد مخدر صنعتی رو به افزایش است، 
گفت: همه شواهد نشان می دهد که این بلیه 
شوم دامنگیر بشریت شده و در حال افزایش 
است.  به گفته او، بیش از 9۰ درصد کشفیات 
تریاک، بیش از 5۰ درصد کشفیات مورفین 
دنیا و بیش از 27 درصد کشفیات هروئین دنیا 
مربوط به ایران است، اما این مبارزه با استفاده 
از امکانات فنی، شیوه های نوین و ضربه به 
بنیان های مالی قاچاقچیان همراه بوده است. 

خسارت 440 هزار میلیاردی 
سوءمدیریت پسماند

مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: عدم امحای علمی 
پسماند ها، عدم تفکیک مناسب، تصفیه نشدن 
شیرابه ها و سایر معایبی که در سیستم مدیریت 
پسماند ایران وجود دارد، سالانه حدود ۴۴8  هزار  
میلیارد ریال معادل نزدیک به ۴5 هزار میلیارد 
تومان به محیط زیست کشور خسارت می زند.  
مهدی خادم ثامنی در گفت وگو با ایلنا درباره 
مهم ترین معضلات کشور در مدیریت اصولی 
پسماندها و شیرابه های ناشی از آن و خسارت های 
حاصل از دپو و دفن انبوه پسماندهای مدیریت 
به  و ورود شیرابه های تصفیه نشده   نشده 
عرصه های طبیعی توضیح داد: آخرین آمارها 
نشان می دهد که سالانه حدود 2۱ میلیون تن 
پسماند عادی در کشورمان تولید می شود که 
از این مقدار، حدود 7۰درصد پسماندهای  تر و 
بقیه پسماندهای خشک هستند.  مدیرکل دفتر 
مدیریت پسماند سازمان حفاظت محیط زیست 
ادامه داد: در سال های اخیر تعداد مراکز دفن 
پسماند در کشورمان محدودتر شده است و به 
3۰۱ سایت کاهش یافته که این اقدام در راستای 
هدف گذاری محیط زیستی منطقه ای رسیدن به 
»پسماند صفر« انجام شده است تا میزان آلودگی 
منابع آب و خاک بر اثر دپوی پسماند در طبیعت 
کمتر شود، اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب در 
این زمینه بسیار فاصله داریم.  او افزود: متاسفانه 
تعداد مراکز دفن مهندسی پسماند در کشورمان 
بسیار محدود است و در اغلب محل های دفن 
پسماند، زباله ها به صورت تلنباری و خاکپوشانی 
دفن می شود که آثار مخرب متعددی را برای 
طبیعت به همراه دارد. بنابراین حتما باید به سمت 
ساماندهی محل های دفن قدیمی و احداث هرچه 
بیشتر مراکز دفن مهندسی پیش برویم تا آلودگی 
حاصل از پسماندها و شیرابه های حاصل از آن بر 

منابع آبی و خاکی کشور کمتر شود. 

وزارت کار از زنان کارگر 
حمایت نمی کند

یک فعال کارگری در گفت وگو با ایلنا، با بیان 
اینکه »وزارت کار توان صدور بخشنامه دورکاری 
برای زنان شاغل در بخش خصوصی را ندارد« 
گفت: در مورد زنان شاغل در دولت هر روز 
بخشنامه و دستورالعمل صادر می شود مثلًا در 
روزهای اخیر رئیس سازمان امور استخدامی 
کشور اعلام کرد بانوان شاغل که کودکانی 
زیر 7 سال دارند از همین امروز می توانند 
دورکاری داشته باشند؛ این دستورالعمل ها 
بسیار بجا و منطقی ست، آینده  بهتر و تربیت 
سالم تر در گرو حمایت همه جانبه از مادران 
است اما مساله تبعیض است.  سیمین یعقوبیان 
توضیح می دهد: زنان کارگر از این دورکاری و 
امکانات محروم هستند و این محرومیت چیز 
جدیدی نیست مثلًا به رغم ظرفیت های دیده 
شده در قانون کار در خصوص مهدکودک و 
کمک هزینه های آن، متاسفانه این مهم فراموش 
شده و مادران شاغل مشمول قانون کار از آن 
بی بهره مانده اند.  به گفته یعقوبیان، وزارت کار 
توان صدور بخشنامه  لازم الاجرا برای حمایت 
از بانوان را ندارد به همین دلیل مادران شاغل در 
بخش خصوصی نمی توانند از دورکاری مورد نظر 
دولت بهره مند شوند.  او اضافه می کند: در زمان 
کرونا بخش خصوصی معنی دورکاری را نفهمید 
و کارگران جان و مال شان را در راه جهاد اقتصادی 
گذاشتند؛ دورکاری برای دستگاه های اجرایی و 
دولتی به خوبی اجرا  شد ولی متاسفانه تعدادی 
از زنان کارگر در این مدت جان شان را از دست 
دادند، هیچ خبری از بخشنامه وزارت کار در این 

خصوص نبود. 

گفته می شود علت قطع 
آب در برخی مناطق 
تهران سیلاب جاده 
چالوس بوده

جاده 
چالوس 
تخریب 
شد، آب ها 
قطع شد

آرمان ملی: روز 21 خرداد خبرهای قطع 
شدن های پراکنده آب در غرب و مرکز تهران 
گزارش شد. سامانه 122 به مشترکانی که با قطع 
آب مواجه شده بودند، یک پاسخ داده بود که با 
افت فشار ناشی از افزایش مصرف مواجه ایم و 

باید برای وصل مجدد آب صبور باشید. 
اما به نظر می رسید علت وقوع این قطع 
شدن های پراکنده در ۳ روز متوالی، تنها مقوله 
رشد مصرف نباشد و بروز اشکال در شبکه 
آبرسانی در بخش تأمین و یا توزیع به ویژه در 

غرب تهران محتمل به نظر بیاید. 
روز گذشته همزمان با ادامه قطع آب در 
برخی مناطق، خبرگزاری فارس نوشت که 
علت قطع آب در برخی مناطق تهران سیلاب 
جاده چالوس بوده و برخی تونل ها پر از گل 
و لای شده و در انتقال آب از سد کرج به 
تصفیه خانه های تهران مشکلات فنی ایجاد 
کرده. این خبرگزاری ادامه داد که »مردم 
برخی مناطق تهران شاهد افت فشار و قطع 
آب شرب بودند، طبق بررسی های انجام شده 
توسط خبرنگار ما، علت این قطع آب بروز 
برخی مشکلات در انتقال آب سدکرج به تصفیه 

خانه های تهران در اثر سیلاب اخیر بوده.«
اما در مورد قطع آب در برخی مناطق کرج، 
مدیرعامل آبفای البرز گفت: این اتفاق به 
دلیل گل آلود شدن آب رودخانه کرج و کاهش 
سهمیه آب شهرستان از سد کرج رخ داده 
است. حمیدرضا نامداری با اشاره به گلایه 
ساکنان مناطق مختلف کرج مبنی بر قطع چند 
ساعته آب گفت: در پی سیلاب و گل آلود شدن 
آب رودخانه، سهمیه آب شرب شهرستان از 
سد کرج کاهش پیدا کرده بود و بر این اساس 
شاهد قطع آب در برخی مناطق بودیم. البته به 
گفته او، خوشبختانه بخش عمده ای از مشکل 
رفع شده و تا چند ساعت آینده آب شرب تمام 

مشترکین مجدداً وصل می شود. 
همزمان مهدی عسگری، نماینده مردم 
کرج در مجلس هم در مورد قطع آب در کرج 
تائید کرد که در روزهای اخیر در برخی مناطق 
کرج، 10 تا 20 ساعت در روز، با قطع آب مواجه 
بودیم و علت این قطع گسترده، سیلاب و 

گل آلود شدن آب سد کرج است. عسگری در 
نشست علنی روز 21 خرداد مجلس شورای 
اسلامی در تذکری با اشاره به وقوع سیلاب در 
جاده چالوس طی روزهای اخیر، گفت: در این 
سیلاب تونل ها دچار ریزش و مسیرها مسدود 
شدند و در این رابطه از تلاش های راهداری، 
گروه های جهادی و مردم منطقه برای بازگشایی 
برخی مسیرها تشکر می کنیم و از وزارت راه 
و شهرسازی تقاضا داریم با سرعت بیشتری 

بازسازی مسیرها را انجام دهد. 
نماینده کرج، اشتهارد و فردیس در مجلس 
شورای اسلامی افزود: به دلیل اینکه شهرستان 
کرج و فردیس مخزن آب شرب به میزان کافی 
ندارد با قطع های مکرر آب مواجه هستیم 
بنابراین از وزارت نیرو می خواهیم به سرعت 
ورود و این مشکل را برطرف کند؛ خوشبختانه 
ذخیره آبی سد کرج نسبت به سال گذشته 
وضعیت بهتری دارد اما سهمیه و حقابه باغات 
پایین دست کرج داده نشده و باغات در حال از 
بین رفتن است که در این رابطه از وزارت نیرو 
درخواست جدی داریم که به این مطالبه مردم 
توجه داشته باشد و با تامین حقابه باغات پایین 

دست کرج مشکل مردم را برطرف کند. 

  از جاده چالوس چه خبر؟
اما بشنوید از وضعیت جاده چالوس که علت 
قطع آب تهران معرفی شده است. طبق آخرین 
اخبار، 2 تونل  کاملًا زیر گل ولای رفته و 200 متر 

از جاده  تخریب شده است. 
پس از بارندگی شدید اخیر  در جاده چالوس، 
بخش های متعددی از این جاده با ریزش سنگین 
کوه و جاری شدن سیل مواجه شد و بخش های 
دیگری از جاده چالوس با آسیب شدید و حتی 
فرونشست روبه رو شده است. در جدیدترین 
فیلمی  که از جاده چالوس پس از سیل منتشر 
شده است، تونل هایی را شاهدیم که کاملًا زیر 

گل ولای رفته اند. 
براساس این گزارش، وقوع سیلاب حدود 200 
متر از جاده کرج ـ چالوس را تخریب کامل کرده 
است و هنوز دو تونل کاملًا در گل ولای قرار دارد  
و جاده کرج ـ چالوس در محدوده استان البرز 

همچنان بسته است و تنها تیم های امدادی 
می توانند در آن تردد داشته باشند. 

مددی  حسن  که  است  نوشته  تسنیم 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز 
با حضور در برخی مناطق سیل زده جاده 
کرج ـ چالوس در جریان روند پاکسازی و 
خدمات رسانی قرار گرفت و دستوراتی را برای 

تسهیل بازگشایی مسیر ها صادر کرد. 
او با تشریح شرایط ایجادشده پس از بارندگی 
شدید پنج شنبه هفته گذشته در استان البرز، 
گفته: با توجه به حجم بالای بارش، متأسفانه در 
برخی مناطق استان شاهد وقوع سیلاب بودیم 
که خسارات جانی و مالی برای شهروندان را در 

پی داشت. 

جاده چالوس کی باز می شود؟
اما مدیرکل بحران استانداری البرز گفته: 
علی رغم تلاش نیروهای مستقر در جاده، به نظر 
نمی رسد امکان بازگشایی این مسیر طی چند 
روز آینده فراهم شود ولی شرایط دسترسی 
محلی و بومی از مسیرهای جایگزین فراهم 

شده است. 
گرفتار شدن 1200 خودرو در سیل

منوچهر غفاری با اشاره به اینکه در سیل 
اخیر جاده چالوس حدود 1200 دستگاه خودرو 
گرفتار شده بودند، ادامه داده: پنج مورد از 
این خودروها به طور کامل در میان گل و لای 
مدفون شده و چند مورد هم در سد کرج گیر 
کرده بودند که خوشبختانه سرنشینان آنها 

نجات پیدا کردند. 
او گفته: به واسطه ریزش سنگ، اغلب 
تونل های محور کرج- چالوس مسدود شده بود 
که با همکاری عوامل راهداری و سایر نیروهای 
اعزامی باز شدند. در حال حاضر تنها دو تونل 
مسدود است که تلاش برای بازگشایی آنها 

ادامه دارد. 
گفتنی ست وضعیت ریزش سنگ در تونل 
شماره 2 این محور به گونه ای است که تا سقف 
این تونل شاهد انباشتگی سنگ و خاک هستیم 
و بدیهی است تخلیه و ایمن سازی این تونل 

زمان بر خواهد بود. 

گل آلود شدن آب 
رودخانه کرج عامل 
قطع آب شرب 
کرجی ها اعلام شد


